
Rekonstrukce SCZT pára x HV – vystrojení primárního kolektoru 

Tkalcovská v úseku TG3 – Š6A a Š24 

 Stránka 1 z 3 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 číslo Dodatku č. 1 dle objednatele: O/18/432 D1 

 číslo Dodatku č. 1 dle zhotovitele:   

 

 číslo původní Smlouvy o dílo dle objednatele: O/18/432 

 číslo původní Smlouvy o dílo dle zhotovitele: S180334 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.  Objednatel: Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00  Brno - Lesná 

Zapsaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 786 

IČ: 46347534 DIČ: CZ46347534 

Bankovní spojení: Komerční banka Brno - město 

Číslo účtu: 32606-621/0100 

Zastoupená: JUDr. Robertem Kerndlem, předsedou představenstva 

 Janem Šmídkem, místopředsedou představenstva 

Kontaktní osoby: 

ve věcech obchodních: xxx 

ve věcech technických: xxx 

 
 

2.  Zhotovitel: TENZA, a.s., Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno 

Zapsaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 3023 

IČ: 25570722,  DIČ: CZ25570722 

Bankovní spojení:  Komerční banka Brno - venkov  

Číslo účtu:  743541-641/0100  

Zastoupená:  Ing. Michalem Hrubým, předsedou představenstva 

 Ing. Františkem Paulíkem, místopředsedou 

představenstva 

Kontaktní osoby:  

ve věcech smluvních:  xxx 

ve věcech technických:  xxx 

Telefon:  xxx  

Fax:  xxx  

E-mail:  xxx 

 

Na základě zjištěných skutečných příčin vyvolaných realizací horkovodního potrubí v primárním 

kolektoru Tkalcovská v úseku TG3 – Š6A a Š24, vedoucích ke vzniku víceprací, které nebyly součástí 

rozsahu předměru díla uzavřeného ve smlouvě o dílo č. O/18/432, S180334 akce „Rekonstrukce 

SCZT pára x HV – vystrojení primárního kolektoru Tkalcovská v úseku TG3 – Š6A a Š24“, je mezi 

smluvními stranami uzavřen tento Dodatek č. 1. 



Rekonstrukce SCZT pára x HV – vystrojení primárního kolektoru 

Tkalcovská v úseku TG3 – Š6A a Š24 

 Stránka 2 z 3 

 

Dodatek č. 1 upravuje a doplňuje níže uvedené články a body Smlouvy o dílo č. O/18/432, S180334 

následujícím způsobem: 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Nový bod č. 3 Článku II: 

 

3. Předmětem Dodatku č. 1 je realizace víceprací, které byly vyvolány skutečnostmi zjištěnými při 

realizaci díla, zahrnující podmazání patek konstrukcí, atypické stojany a uložení, přemístění 

ventilátorů, realizaci nové konzoly, úpravu izolace stávajícího potrubí a přemístění ocelové 

konstrukce. 

 

III. CENA PŘEDMĚTU DÍLA 

 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena představuje veškeré náklady na realizaci 

díla v rozsahu této smlouvy o dílo. 

 

Cena díla dle původní SoD bez DPH 40.997.731,00 Kč 

 

Cena díla dle Dodatku č. 1 – vícepráce bez DPH 

ZL 02  Podmazání patek nosných konstrukcí         xxx Kč 

ZL 03  Atypické kotevní stojany a kluzné uložení        xxx Kč 

ZL 04  Přemístění stávajících ventilátorů         xxx Kč 

ZL 05  Nová konzola v šachtě Š6          xxx Kč 

ZL 06  Úprava izolace stávajícího parního potrubí        xxx Kč 

ZL 07  Přemístění ocelové konstrukce v TG4         xxx Kč 

Vícepráce celkem:          365.281,00 Kč 

 

Celková cena díla vč. Dodatku č. 1 bez DPH            41.363.012,00 Kč 

(slovy: čtyřicetjednamilionůtřistašedesáttřitisícdvanáct korun českých) 

 

2. K ceně bude účtována DPH dle platných a účinných právních předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel (poskytovatel zdanitelného plnění) 

nespolehlivým plátcem dle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v aktuálním znění, nebo bude žádat úhradu za zdanitelné plnění na jiný účet, než účet, který je 

správcem daně zveřejněn, je objednatel (příjemce zdanitelného plnění) oprávněn uplatnit zvláštní 

způsob zajištění daně dle § 109a výše uvedeného zákona. Příjemce zdanitelného plnění uhradí část 

úplaty za zdanitelné plnění odpovídající výši daně z přidané hodnoty přímo místně a věcně 

příslušnému správci daně poskytovatele zdanitelného plnění. 

 

 



Rekonstrukce SCZT pára x HV – vystrojení primárního kolektoru 

Tkalcovská v úseku TG3 – Š6A a Š24 

 Stránka 3 z 3 

XIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

Nové body č. 8, 9, 10, 11,12 článku XIII: 

 

8.   Nedílnou součásti tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo je níže uvedená příloha: 

Příloha č. 1: Soupis dodávek a prací nad rámec smlouvy o dílo na akci Rekonstrukce SCZT pára 

x HV – vystrojení primárního kolektoru Tkalcovská v úseku TG3 – Š6A a Š24. 

9. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

10. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je sepsán ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 

objednatel obdrží jedno a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

11. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, a.s. 

uveřejňovat uzavřené smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření dodatku. Pokud mají obě smluvní strany povinnost 

uveřejnit tento dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru 

smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani 

nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání 

zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti smlouvy ve znění dodatků. 

12. Všechny ostatní články a odstavce původní Smlouvy o dílo, které nejsou přímo dotčeny tímto 

Dodatkem č. 1, zůstávají beze změn nadále v platnosti. 

13. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo řádně přečetly, jeho obsahu 

beze zbytku rozumí, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Brně dne:  

 

Za objednatele:       Za zhotovitele:  

 

 

 

 

………………………………     ……………………………… 

JUDr. Robert Kerndl      Ing. Michal Hrubý 

předseda představenstva      předseda představenstva 

          

 

 

       ..................................................     ................................................                                                  

       Jan Šmídek       Ing. František Paulík    

       místopředseda představenstva             místopředseda představenstva                                        

                               


